
 

  

  

 

 

  15 marzo 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.1. Adeguamento Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca 
al D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 76/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto l’art. 19 della L. 240/10; 

• Visto il D.M. n. 45/2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento 
delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati”; 

• Visto l’attuale Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca, emanato 
con D.R. n. 1123 del 3 aprile 2019; 

• Visto il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato sulla G.U. Serie 
Generale n. 308 del 29 dicembre 2021 ed entrato in vigore il 13 gennaio 
2022;  

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 47 dell’8 marzo 2022, con la 
quale è stato approvato, con modifiche, il Regolamento in materia di 
Dottorato di Ricerca; 

• Esaminato il testo del Regolamento, così come emendato dal Senato 
Accademico nella predetta seduta dell’8 marzo 2022;  

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 
sull’opportunità di eliminare all’art. 16bis, comma 10, dopo la parola 
“Dipartimenti” le parole “o dell’Ateneo”;   

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca di cui 
all’allegato parte integrante, con l’ulteriore modifica indicata in premessa. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………… 


